proprium raunimine ac protectione congaudeat,
. salva ejusdem sanclse sedis aposlolicae auctorifate.

Si qua igitur in futurum ecclesiaslica, saecularisve

persona, hanc nostrae conslitutioriis paginam
scicns, etc.

Sig. Alex. PP. III.

Ego Alexandei calhollcaeEcclesiaeepiscopus.
Ego Hubaldus Oslicnsis episcopus.
Ego Bernardus Portuensis et S. Rufinas epi-

srnpiis.
Ego Joannes presbyl. card. tit. SS. Joannis et

Pasili tit. Pammachii.

Ego Joannes presb. card. tit. S. Anastasiae.

Ego Tiieodinus presbyt. card. S. Yitaiis tit. Ye-
slinoe.

Ego Ilyacinlhus diac. card. S. Mariae in Cos-
rnedin.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori.

Ego Cinfliius diac. card. S. Adriani.

Ego Maiifrediis diac. card. S. Georgii ad Velum
Aurcum. i

Ego Ilugo diac. card. S. Euslachii juxta tem-

plum Agrippse.
Ego Penus diac. card. S. Marisein Aquiro.

'

Daijm Beneventi per nianum Graliani, S. Ro-
niance Ecclcsiaesubdiaconi et nolarii, v Idus Junii,
imiiclione i, Incarnaiionis Dominicae anno 1168,
ponlificalus vero domni Alexandri papoe III an
nc VIII.

CDXCIH.

Monaslerii Nonantulani libertalem confirmal.
(Bcnevcnti, Jun. 9.)

[Ibid.]
AI.EXA.NDERcpisc.opus, servus servorum Dci, di-

leclis (iiiis ALBERTOabbati ct fratribus monasterii

S. Syiveslri de Nonantula, salutem el apostolicam
bcnedicloncm.

Ea qiiaeauctorilate apostolicoescdis fine congruo
terminanlur, nuilius deiiet preesiimptio infringere,

qiioniinus proprium rubur cbtineaiit fnniitatis.

Ctim igiUir olim inter Nonantulanos ct Mulinenses

multeft siiniiilales et guerrse fucrunt, landem pro
bono pacis inler iilriusque loci habitalores liujus-

ir.odi convenlio csl siabiliia, ul videlicetMutinensis

episropus ccclesiam Castri velcris cum capeilis

suis, ccclcsiam Sclopan! cnm capeilis suis, cccle-

sinm Fauani cum capcllis suis, ecclesiam Camu-

raine cuin capcllis suis, ecclcsiain Trecentulse cum

Cfipiiiis suis,etecclesiani Coiiiolse cum capellissuis

rogatu abbatis Noiianiulaiii consccrare deberet, et

A earum clcricos promovere. Post heecvcro pace a
Mulinensibus non servata, Ribaldus Mutinensis
episcopus, inconsulto et invito abbate, unam de
supradictis ecciesiisper violentiam consecravit, pro
quo faclo bonee memorieeHdebrandus quondam ab-
bas praedicti monasterii ad concilium venicns,
quod felicis recordationis prsedeccssor nostcr ln-
nocenlius papa iu Laieranensi basilica cchiiravit,
advcrsus eumdcm cpiscopum in anleccssoris no-
slri proesenlia querimoniam deposuit. Qui nimirum
ante ipsos ct fratres suos coiislitutiis, cum super
objeclis ge defenderc non valerel, hujusmodi sen-
tentiam subiit. Cum enim jiactum illud contra
multorum Romanorum ponliiicum privilegia nioita-
sleiio Nonantulano induifa factum esse conslabat,

B prsedictus antecessor noster id ipsum viribus ca-
rere dccrevit, ct prorsus in irrilum duxit, cidein
Mutinensi episcopo piaccipicns, ne quid simile ul-
terius tractare prsesuineret, quin potius vesirum
monasterium scniper et uDiqueconcessa sibi quiete
pcrmitteret perirui liberlate. Nos igitur ejusdem
anlecessoris r.ostri vestigia subsequenlcs proescri-
plam sententiam auclorilate apostolica confiima-
mus et preesentis scripli patrocinio comir.uninius,
slatuentcs ut nulli omnino hominum iiceat vos et
successores vestros super his ullatenus infestare,
vel hanc nostras confirmafionis paginam infringere,
vel mutare, aut aliquam cxinde vobis contraiiela-
lem inferre. Si quis autem usu temerario id allen-

r lare proesumpscrit, nisi reatum suum congrue
emendaveril, indignalioncm oniiiipoientis Dei et
beatorum Pelii et Pauli apostolorum ejus incurrat,
et excoiiimunicatioiii subjaceal. Cunclis aulem, etc.

Bene valete.

(Sig. Alexand. III.)

Ego Alexamler caibolicse Ecclesise episcopus

EgGHubaldus Ostiensis cpiscopu*.
Ego Bernardus Poiiucnsis et S. Rufinse epi-

scopus.

Ego Hubaldus prcsb. card. tit. S. Crucis in Je-
Fiisalcm.

Ego Joannes presb. card. SS. Joannis et Pauli
tit. Pammacliii.

D Ego Joannes preso. card. tit. S. Anaslasiae.

Ego Boso presb. card. S. Pudentianoe lit. Pa-
sforis.

Ego Theodinus prcsb. card. S.' Yitalis lit. Ye-
slime.

: Ego Jacintus diac. card. S. Mariasin Cosmedin.
i Ego Ardicio diac. card. S. Tiieotlori.

Ego Cintliiiis diac. card. S. Adriani.
i Ego Manfredus diac. card. S. Georgii ad Vclum
: Aureum.

Ego Ilugo diac. card. S. Eustachii jtixla sem-

plum Agrippee.
i -EgoPetfus diac. card. S. Mariie in Aquiro.
i Datum Benevenli per manum Graliani, S. Roma-
. iiae Ecclesiae subdiaconi el nolarii, v Idus Junii,
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indicl........ 1168, pontificatus vero dorani

Alexandri papseIII anno vm.

CDXCIV.

Ad monaclwsSancli Prosperi Regiensis.— Vt Gui-
donem abbalem dilapidati monaslerii reum ab

cfficioremoveant,

.(Benevenli, Jun. 12.)

[MORATORI,Antiq. ItuL, VI, 225.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, ve-

nerabilibus Regini episcopatus, dileclis DHis

Gand. Grai. Jo. Hard. et cseteris monachis catlio-

licis Sancti Prosperi.

[Ad noli] liam nostram pervenit, et exHlteris ve-

stris, filii monachi, id ipsum acccpimus, quod Guido

abbas bona monaslerii dilapidavit: quod ibi ne-

cessaria nullalenus habealis, sed ad jacluram fere

omnera et.indigenliam, per ejus injuriam el inso-.

lenliam, idem raonasterium dicilur devcnisse. Cu-

jus perv in tantum niodum excessit, ut teclum

monaslerii, quod plumbeum erat, eruisse dicatur,
et in gulsevoracilale illius prclium dissipasse. Ac-

cedil ad hoc, quod prius damnalse meinorise Octa-

viano heresiarchse, el demum Guidoni Creinamlo

illud nefandissiraum prseslititjuramenlum. Qui non

solus peccare voluit, sed alios in prsecipilium tra-

bere non formidavit. Unde, quoniam lam gravcs
et tam enormes excessus nolumus sub silentio proe-

terire, discrelioni veslraeper aposlolica scripta man-

damus, quatcnus si res ila se habet, prout esl no-

stris auribus inlimatum, memoralum abbatem a

praescripto monasteiio, omni occasione, et appel-
latione postposila, removeatis, et in aliam personana
idoneam et honestam convenire curetis, et eam vo-

bis in Patrera et pastorem concorditer eligatis.
DatumBenevenli, n Idus Junii.

CDXCV.

Privilegiutn pro Joanne Calanensi cpiscopo.

(Beneventi, Jul. 26.)

[PIRRI,Sicilia sacra, I, 550.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

ncrabili fralri JOANNICatanensi episcopo el abbati

ejusque successoribus canonice instilucndis in po-
Bteruin.

Sicut bealissimi Patris et docloris elegantissinii

Gregorii primi veridicis scriplis edocemur, conslat I

Caianensem, ubi B. Agatha orta et passa esl civiia-

teai episcopalis dignilalis anliquitus gloria floruis-

se. Capla auleni a Saracenorum populis Siciliee

insula, ibi et per alias universaeprovincieecivilates

episcopalis gloria periit et Chrislianeefidci dignitas
inleriit. Post vero fereannosquadriiigentos(uia;500)
divina populum suum respicienle clementia per
stremiissinium comilem Rogeritim Chrisfianoruin

j'uri eadem est insula resiilula. Porro idem egre-
gius comes Rogerius Romanse Ecclesiae devotissi-

mus fiiius ubique urbium antiquse digiiitatis anlie-
lans pro lempore gloriam reformare, BeataeAgathae
niatreni ecclesiam Calanioesitam monaslerium fore

disposuif, qualenus illic fralres Dei pro serviliis

A insistentes pro Hiius saliilc, pro uxons defuiittaeet
miHtum animabus, qui eaindem terram Ciirisiiaiio-
rum ditioni suo sanguine recuperaverani, Omnipo-
tentis misericordiam implorarent. Quapropter pite
recordalionis Urbanus papa tanli viri devoiionem

atlendens, eleclum quem idem comes ei transmi-

serat, benedixit in abhalem ut postmodum prosro-
gativa floreret et quicunque ihidem a monacbis
electus fuerit in abbatem idem populo proeessede-
bealin anlistitem. Nos igitur ejusdera anlecessoris
nostri vestigia subscciiti, tefraler episcope Joannes,
de noslris, licet indignis, tanquam de B.Pelri mani-
bus consecratum et eamdem ecclesiam sub B. Pe-
tri et noslra protectione suscipimus, et praesentis
scripti privilegio muninius, staluenles ut quemad-

B modum ab eodero antecessore nostro institutiim
est, ibidem utraque dignitas, abbalis videlicet et
episcopi, in una el eadem persona conservetur, et
elecli a monachis ejusdem loci a Romano ponli-
Ucebenedicaiilur et consecrentur, et nulli nisi Ro-
mano pontifici sit ipsa ecclesia subjecta. Prseterea
quascunque possessiones, quaecunquebona eadcin
ecclesia ex donalione prsedicli comilis et hseredum
ejus imprsesentiarurajusteetcanonice possidet, aut
in futurum concessione pontilicuin, largitione re-

"
gura vel principuni,oblalione fidelium,seu aliis ju-
stis modis, prsestanle Domino, poteril adipisci, fir-
ma vobis vestrisque successoribus et illibata per-
maneant, in quibus hsec propriis duxirous expri-
menda vocabulis.

C Civitaiem Calanensem cum omnibiis pertinen-
liis et tenimenlis suis, castrmn Sanclse Anastasise
cuin possessionibus el perlinentiis suis, viliam
Mascalarum cumoninibuspertineniiissuis.ecclesias
Adernionis cum pciiineniiis suis, ecclesias Judilli

[poiius Jacium] cnm pertinentiis suis, ecclesias
Centurbse cum pertinenliis suis, ecclesias casiri
Joannis cum pertinentiis, et ecclesias omiiiiiin il-
larum terrarum quse peiiinent ad ipsum castelluro,
usque ad iiumen Salsuin, qtiod currit inler castrum
Joarinis et Aggrigenliiiam civilalem, el usque ad fi-
nes Traginensis civitatis, et ex aliis partibus ubique
sicut dividilur a pcrtinentiis aliorum castrorura el
civitatum. Libertalcs quoque a memorato comits

Decclesise tuae juste concessas, tibique tuisque suc-
cessoribus nihiloniinusauctoritaie aposloiica con-
firmamus. Pallium quoque fraternilati luaenihilo-
minus ex aposlolicae sedi HberaHlateduximus con-
cedendum, quo sollicitudo tua hisdiebus solemni-
bus qui inferius subnotantur in missarum ciiebra-

lioneutelur, scilicetNalivitatisDomini, S. Stejihani,
Epiphanise,Ypapanlon, CosnseDomini et Resurre-

clionis, Ascensionis, Pentecosles, tribus soleronita-
tibus B. Mariae,Nativitalis S. Joannis Baplistae,fe-
stivitatibus apostolorum Petri et Pauli, commeino-
ratione Omnium Sanctorum, festivitate beatseAga-
thse,et S. Leonis, et S. Eupuli maiiyris. In conse-
cratione ecclcsiarum, presbyterorum, diaconoriim,
ct anniversario conseci-alioiiis tiieedie. Tola ergo
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meiite fralernitas lua se exhibere feslinet in pro-

speris humilem, et in adversis, si quando tveniunt

cum justilia et etiam amictim bonis, adversis con-

trarium, misericordiae operibus juxta virtutem
substautiae insistens, et lanien insistere supra vir-

tutem eliam cupiens. Haecest, fraler charissime,

pailii accepti dignitas, quam si sollicite servaveris

quod foris concepisse oslendis, intus habebis.
Decernimus ergo ut nuili omnino hominura li-

ceal praefatara ecclesiam temere perturbare aut

ejus possessiones aufeire, vel ablalas retinere, mi-

nuere, seu quibuslibetmolestiis fatigare, sed omnia

integra conservenlur eorura, pro quorura guberna-
tione et sustentatione concessa sunt, usibus omni-

inodis profutura, salva sedis apostolicae auctori-
tafe. Si qua igitur in futurum, elc.

Ego Alexander calholicae Ecclesiae episcopus.
Ego Ubaidus Ostiensis episcopus.
Ego Bernardus Portuensis et Sanclae Rufinse

cpiscopus.

Ego Conradus Moguntinus archiepiscopus et Sa-
binensis episcopus.

Ego Ubaidus presh. card. Sanctae Crucis in Je-
rusalem.

Ego Joannes presb. card. lit. S. Anastasiae.

Ego Boso presb. card. S. Pudenlianae tit.Pastoris.

Ego Theodinus presb. card. ,S. Yitalis lit. Ve-
slinse.

Ego Jacinthus diacon. card. S. Mariaein Cosme-
din,

Ego Arditio diac. card. S. Theodori.

Ego Chanchiris diac. card. S. Adriani.

Ego Manfredus diac. card. S. Georgii ad Velum
Aureuni.

Ego Ugo diac. card. S..Eustachii j'uxta teniDlum

Agrippae,
Ego Yitellius diac. card. SS. Sergii et Baccbi.
Dalum Bcneventi, per raanum Graliani sanctse

Romanoe Ecclesiae subdiaconi et notarii, vn Kal.

Augusli, ind, prima, Incarn. Domini anno 1168,

ponlificatus vero domni Alexandri papae 111an-
no ix.

CDXCYI.

Ad Suessionensem, Ambianensem et Laudunensem
episcopas. -= Pro Constanlia comilissa S. JEgi-
dii, contra comitem Bolonim de dotalilio suo.

(Beneventi, Aug. 27.)

[MARTEN,Ampl. Collect., II, 75o._[
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus Suessionensi (87), Arabia-
nensi (88), et Laudunensi (8£) episcopis , salutem
et apostolicam benedictionem,

Dilecta in Christo filia nostra nobiiis mulier C.
comitissa S. ^gidii, soror charissimi in Chrislo

fdii nostri L. illuslris Francorum regis, transraissa

(87) Hugoni de Cliamfleuri.
(88) Roberto.
(89) Galterio.
(90) Regis Anguaescilicel, cujus iiiius Euj=,.achius

Coustantiam filiam Ludovici Grossi anno 1159 duxil

A nobis relatione monstravit, qtiod Eustachius quon-
dam filius regis Stephani (90) eam in legitimam
uxorem accepit, el sibi comitaturo Boloniensem in

dolalitium concessit, et etiam scripto auihcntico,

prout moris est, confirmavit. Undcquoniam Mat-

thaeus frater nobilis comitis Philippi et M. quon-
dam abbatissa praedicluro coraitalum detinere di-

cuntur irrationabiliter occupatum, et seepius re-

quisiti reddere contradicunt; fraleruitali vcstrse

per aposlolica scripla mandamus, qualenus prsefa-
tum Matlhseum et monacbam ex partenoslra dili-

genter commonealis, ut prsenominalse comitissoa

praescriptum comitalum restiiuant, et Hbere sirie.
molestatione dimittant, vel in proesentia vestra ei

plenam super hoc justitiam, omni dilatione et ap-
"

pellatione remola, exhiheant. Si aulem juxta com-

monitionem vestram neutrum forte efficere voiue-

rint, licet pro alio sint excommunicati, specialiter
pro hac re ipsos auctoritate nostra excommunica-
los denunlielis in loto comitatu, et omnia divina

praster baplisma parvulorum et pcenitenlias mo-
rientium prohibeatis officia celebrari, et sentenliam

ipsam usque ad pienam salisfactionem inviolaliiliter
observari faciatis. Quod si huic negotio omries in-

teresse non poleritis, duo nihilominus ipsum prout
dicfum est, infra fres menses post liaruni susce-

plionem diligentius prosequanlur.
Data Beneventi, vi Kalendas Septembris,

CDXCYII.

C Ad Henricum Remensemarchievisconum, — Se ex-
cusal quod ejus de episcopo Atrebalensi precibus
non salisfeceril (91). Hortalur ul su/fraganeos be-
nigne traciet. Significat se de sorore ejus Con-
stantia, comilis folosani uxore ad Suessionensem,
Ambianensem, Laudunensem episcoposscripserit.
Puganum magislrutn commendat.

(Beneventi, Aug. 27.)

[MARTEN,ibid., col. 753.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem el apostolicam benedictionem.

Cum significasses nobis quod nec litteras, nec
nunlios tuos henigniori oculo respiceremus, nec

preces tuas super negotio Atrebatensis episcopi
vellemus admiltere, satis mirati sumus qua de

D causa turbatio ista in animo tuo provenerit, et

quibus argumentis gratiam et dileclionemnostram
circa te refriguisse conjicere potuistis. Non enim
ita immemores sumus magiiificaedevotionis et uti-

lissimi obsequii, quod nobis et Ecclesise in neces-

sitatis articulo prompto animo impendisti, ut non
le sicut charissimum fratrem nostrum et firnussi'"
roam columnam Ecclesise sincerissimo diligamus
charitatis affectu, et lam nuntios quaro Iilteras tuas
libenti semper .animo videamus, et gratanter pro
te velimus eflicere quidquid cum Deo et juslitia et

in matrimonium, ut scribit Matthaeus Paris.
(91) Vide Henrici epislolam ad Alexandrum in

causa Drogonis cancellarii, inter variorum ad
ipsuin epislolas, infra. EDIT.PATR.
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lioneslaic nostra possumus, et pro aliquo fratrum

nostrorum essemus facturi. Nec recolimus nos un-

•quam tuis precibus obviasse, quas salva foima

justilise el honestate noslra potuimus exaudire ;
imo plerumque prseter officii nostri debitum luse
curavimus fraterniiati deferre, et salisfacere voiun-
lati. Qtiapropter haecin aniraum tuum non descen-
dant , sed omnera Iiujusmodi solliciludincm et

aiixietalem deponas, et si quando pelitionibus tuis

non ad votum annuimus, non voiuntati nosfrae,sed

potius merilis negoiiorum ascribas. Desiderium

namque, sicut diximus , et volunlatem habemus,'
ea quse cordi sunt libi giaianli animo exsequi, et

volis tuis in quibus expedit benignum semper el

promptum favorera prsebere. Tu vero sicut vir
discrelus et prudcns, iu omnibus agendis tuis cattte
et provide ainbules, suffraganeos Ecclcsioeluee be-

nigne el mansuele pertracies, et de ecclesiis beati
Petri priucipis , quse in lua provincia conslilulae

sunt, non lanquam dc luis disponas, sed eas in sua
liberiatc rclinquas, de ctelero super negolio dilectoe
in Chrislo fiiioenoslrse nobilis mulieris C. (92) so-
roiis luoe uxoris comilis Tolosani, venerabilibus

fratribus nostris Suessionensi, Ambianeiisi elLau-
dunensi episcopis consideratione fraiernitatis tu:c
efficacitcr scripsimus, prout novimus expedire.
Vcrum quia , sicut accepimus, in instrumento do-
lalilii sui tesles eonscripti sum, ipsos auctorilate
noslra et lua nioneas et inducas, ut amore juslitias
testimonium perhibcaiit veritali. Sicul enim peri-
eulosum cst falsum proferre, ita quoque bonum
est veriiali tcslimoiiium perhibere. Ad liascdilecfuni
filium nosirum magistrum Paganum iibi devotum
admodum et fidelera provideniioe tuas propensius
cominendamus, roganles ul ei benefacias, el habeas

mullipliciler comroendalum , quem scis pro suu

negolio tanto teinpo;e apud nos moraiii fccisse.

Kegotiuin enim pro quo eum misisti, cilo salis cl

compendiose expedivimus.
Dala Beucventi, sexlo Kalendas Septeinbris.

CDXCVHI.

Uonasierii SS. Felicis el Fortunali Vicenliui bona
el privilegia confirmat,

(Beneveiili, Sepf. 12.)

[UGUELLI,Italia sacra, V, 1042.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoriim Dei, di-

leciis filiis ARNULPIIOabbaii monasterii SS. Felicis
'
et Forlunati Yicentiui, ejusque fratribus, laniproe-
sentibus quam fuluris, regularem vitain professis

jn perpeluuin.
f Religiosam vitam eligentibus , etc, usque in-

fringat. Eapropler, elc, uqsue privilegia comu-

ninius. Staluenies , ul quascunque posscssiones,

ete., usque cxpriinenda vocabulis: jQuidquid ha-

belis per longitudiiiem a fluvio Rclronis , el^Ur-

sega, usque ad pontem altum. Quidquid eliam ha-

betis per latiludinein a iluvio Retronis, usque ad

sdium ponlcm , per quem positum super eunidem

(92) Consiantias filise Lttdovici YI regis Francor

A fiuvium tiausitur ad Moiilicciluiii: In Seiedo unam

curlem, qua; nominalur Yuarzonus; in Sarecto

casale unum; in Turre unum casale; in Magraao
unum casale; in Arserio aliud casale; in Cuculo

petiam unam de vinea, et tres canipos; in Muzone

casaie unum; in Rauna aliud casale; in Culpano
curlem unam cum suis pertinentiis; in Cartnsiano

censitos S. Yiti perlincntes de casale Penculi; inlc,-
Scledum et S. Vittim medietatem unius cmiis; iu

loco, qui dicitur Sanctus Tilulus in Luvizano cur-
tem unam cum capclla S. Viti. In Maladocasalia

novem. In Maroslica curtes duas, uiiam in Ioco

Provio cum capella S. Apollinaris, aliam vero iu

Burguliano cum capella el Gazo. In Angarano ca-

salia duo, et moiites duos, unum, qtti dicitur mons

Olivarum, alter qui nominalur mons castanearum ;
in Soiania curtem unam cum capella S. Yiti; in

Tivido casalia duo; in Facino casalia liia; in Pechio

casaie unum; in Barbulia casale unum; in Ful-

viano unum casale; in Bubenelo uiium casale; in

Secusino casale unum; in Braido S. Yili curtes

quatuor cum jilebe, el capellis, et pertinenliis suis

et decimis ; iu Cortolonga curtem unam cum ca-

pella. Juxla flumen novura curiem unam cum ca-

pella S. Yili; in Braganlia unum casale; in Juvene

curlem unam; in Buconealiam curtem ; in Fonlana

Frigida unum casale; in Paderno aliud casale; iu

Carbonaria duo casalia; in Titulo unum casale; in

Causele quatuor casalia; in Ara iinum casale; in

G Cona terram aratoriam; in Calzade petiam unam

de vinea; in Zulano unumcasale; in Arzignano
aliud casaie; in monte Cleda lerram araloriam.

Duas petias vineas in Monticello, et lerram aralo-

riain ; in Albetone inassaritiam unam ; in Vivarolio

curtem unarn cum capella S. Pelri. Extra Beiiacuin

lacuin, in loco qui dicitur Randena, braidam S.

Georgii; et in Lainedo viueas, et oliveta; Alpcs
quoque qualuor, duas super Maroslicam, quse vo-

canlur Lastaria, et Bugnaria, Longera, insuper et

montes de Zovenano, et Novogino; in Uviscga
molendinum ununi; iu Aitico alium molcndinuin;
dimidiam parteni cuiiis S. Apollinaris, cum capclla,

et vantiuni S. Georgii, cum ecclesia, inassariiias

duas in Bercia, et duas in Liseria; in Barbaiano
" curtein unam, et casales duos; in Basico cuiiem

unam. Oblaliones practerca ad idem raonasteriuni

venientes, et caetera jura,' ct libenates , seu donaT

liones, quas bonaememoriee Rodulfus, Lambei tus,

Hieronymus, Astulfus, Lilherius, Turingius, Ecci-

linus, Henricus, Lolhovicus quomiani Vicenliui

episcopi monastcrio vestro lam in decimis, quam

condilionibus, operihus, escaticis, pascuis, pralis,

sitvis, riipinis, montibus, planis, aquis, aquarum

decursibus, molendinis, piscalioiiibns, vcnatioiiibus

ad prasdicla ioca peiiineiilibus, ratioiiabililer con-

cesscrunt, et vos in quadrnginta aunis relro absque

legitima interrupiione possedistis, vobis, ac per

im, de qua consule sequemem cpistolam.
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vos eitieui monasterio scripli noslri munimine con • £
li niamus. Salvo quidem eo, quod ipsi episcopi sibi

pro his omnibus in prsedictomonaslerio icservarunt,
vidclicel, ul in Naiivitaie, et in Pasclia Domini, et

-singulis festivilalibus stipradiclormn marlyrum Fe-

licis, ac Fortunali iinam caiulciam, umiin panem,
et ampul.ain plenam vino abbas, vel inoiiachi ejus-
(icni loci episcopo, qui pro icmpnrc fueril, debeat,
oiniii ufia ".«nlradieiione remoLa, anuiialim deferre.
Froliilemus eliani, ut nulli fralrum vestrorum post
faclam in eodem loco professionem aliqna levitate
siue abbuiissui licentia fas sit de monasterio disce-
dere. Discedeiitem vero ahsque coiiiniuiiium liile-
rarum cauiioue iiullus audeat retinere. Staluimus

pr.-eiereaut neque comili, neque priucipi, nec alicui
saaeiilari, vel eoelesiastiese personoa liceat indebitas,
el injuslas exacliones iu prsefalo monasterio exer-
eerc. Sane nuvaiium vestrorum , quse propriis ma-
liibus, aul sumptibus colitis, sive de nutrimeniis
animalium nullus a volris decimas exigere prsesu-
niat. Obeunlevero le, elc. Sepulturani quoque, ete.
Deceniimus ergo, elc. . . . salva sedis apostolicaj
auclorilale, et dioecesani episcopi canonica justi-
tia. Si qua igilur, etc. Cunclis autem, etc. Amen,
amen, anicn.

Ego Alexander catholicse Eccleshe eDiscopus.
Ego Hubaldus presb. card. lit. Sanclae Crucis in

Jerusalcm.

Ego Boso presb, card. S. Pudenlianse tit. Pasto-
ris. i

Ego Petrus presb. card. lit. S. Laurentii in Da-
maso.

Ego Theodinus presb. card. S. Vitaiis lit; Ve-
stiiue.

Ego Jacimhus S. Marise in Cosmedin. diac.card.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori.

Ego Maufredus diac. card. S. Georgii ad Velum
Auieum.

Ego Hugo diac. card. S. Eustachii juxla lemplum
Agrippse.

Ego Pelrus diac. card. S. Marisein Aquiro.
Datum Benevenli per manuni Graliani, S. R. E.

subdiaconi et nolarii, u Idus Seplembris, indict.

i, Incamationis Donihiicseanno HG8, poniiiicalus
vero D. Alexandri papse 111anno x.

CDXCIX.

Privilegium pro monasterie S. Reparalai Marradino.

(Bencenli, Nov. 9.)
[UGHELLI,Ilalia sacra, II, 499.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis filiis IIOMODEOabbati monasterii S. Reparalse
de Marrata, ejusque fralriljus, tam prsesentibus
quain fuluris, regularem vitain profcssis in perpe-
tuiim.

Quolies illud a nobis petilur quod religioni, etc.

Eapropter, dilecti in Domino fiiii prsefalum
inouaslerium S. Reparatse, in quo divino eslis obse-

quio niancipati, ad exemplar prsedecessoris nostri
8. recordationis Honorii papse II, sub B, Petri et

A nostra protectione suscipimus, et praesentis scripti
privilegio communimus, slaluentes ut quaseunque
possessiones, qusecunque bona idem monaslerium

imprseseiiiiarum juste et canonice possidet, aut
iii futurum concessione poniificum, liberaliiate rer

gum vel principuni, oblatione fidclium, seu aliis
.juslis modis, prseslante Doiuiiio, polcril adipisci,
lirma vobis, vestrisque successoribus, et illibaia

permaneanl, in quibus liaec propriis duximus ex-»

primeilda vocahul.s, ecrlesiam S. Marisein Crispino,
ecclesiam S. Laureniii, ecclesiam S. Cassiaui ia

Pelrosolo, ecclesiam S. Eupliemise, ecclesiam S.

Martini, ecclesiam S. Pelri in Vizzano, et ccclesiam
S. Andrese ejusdem loci, et Camortinicellam, deci-
malionesab episcopisFavenlinis, monasterio vestro
ralionabiliter concessas vobis, el per vos eidem

riionasierio, auclorilale apostolica niltilomiuus con-
firmanius. Sepulturam quoque ipsius loci liberam
esse concedimus, ut eorum devotioni, tt exiremss
volunlati qui se illic sepeliri deliberaverint, nisi

excommunicali, vel interdicli sint, nulliis obsisiaC,
• salva justitia malricis Eeclesise. Deccrnimus ergo,

etc, salva sedis aposlolicse auctorilate, et cipece-
sani episcopi canonica juslitia. Si quis ergo, elc.
Amen.

Ego Alexander catholicse Ecclesise episcopus.
i Ego Ubaldus presb. card. lit. S. Cruc. in Jeru-

salem.

Ego Joannes presbyter card. tit. S. Anastasias.

C Ego Boso presb. card. S. Pudenlian*! tit. Pasto-
ris.

Ego Petrus presb. card. tit. S. Laurentii in Da-

maso.

Ego Theodiiius presb. card. S. Vilalis tit. Vesti-

nse.

Ego Ardilio diac. card. S. Theodori.
) Ego Manfredus diac. card. S. Geoigii ad Velura

Aureum.
i '

Ego Ugo diac. card. S. Eustachii juxla templum

Agrippse.
Datuin Beneventi per manum Graliani, S. R. E,

subdiaconi et nolarii, v Id. Novemb., indict. r,
Incarn. Domin. an. 1168, ponlificalus vero D.

s Alexand. papse III an. x.
D

D.

Ecclesiam SS. Hippolyli et Cassiani et S. Joannis
i. Baplistm Foscianensem luendam suscipit ejusque

possessioneset privitegia confirmat.

(Beneventi, Dec. 23.)

[MORATORI,Anliq. ltal., VI, 423.]

B ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

s lecto fllip JACOBOplebano Sanctorum Hippolyli et

:- Cassiani, Sancti Joannis Baplisue de Fosciano, ejus-

que successoribus canonice ia perpeluum substi-

;. tuendis.
n Pia poslulatio voluntatis effectudebet prosequendo
5- compleri, ut fidelis devolio laudabililer enitescat,

ri et ulilitas postulala vires indubiianter assumat.

3t Eaproptcr, dilecte in Domino, tuis juslis postula-
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tionibus libenter annuimus, etprsefatam Ecclesiam,
cui auctore Deoprseessedlgnosceris, sub beali Petri
et nostra protectione stiscepimus, et prsesentis
scripli privilegio communimus, statuentes ut quas-
cunque possessiones, qusecunque bona, qnse eadem
Ecclesia imprsescntiarum juste et canonice possi-
det, aut in fulurura ponlificum largitione, rcgum
vel prineipum oblatione, vel aliorum Dei fidelium,
seu aliis juslis modis, prseslante Domino, polerit
adipisci, firma tibi tuisque successoribus et iilibata

permaneant, in quibus hsec proprLis duximus ex-

primenda voeabulis : Terras omnes, et homines,
qnos liabet prsenorainala ecclesia in villa de Ba-

silica, et in castro de Fosciano, et in eorum con-.

finiis; et quidquid de jure in vilia de Fabrio, et de

Mareione, et in Monte de Silico, et in curte de So-

crajo possidet. Ecclesiam Saneli Georgii juxta
inemoratam ecclesiam de Campo Foscianense; San-»

CtseMariaa capellam de Fosciana; ecelesiam Saneti

Petri, ecelesiam sancti Michaelis.de Caslilione; ec-
clesiant Sancii Quirici de Fabrio; ecclesiam Saricti
Martini de Monlepigulo; ecclesiam Sancli Jacobi
de Verucola; ccclesiam Sancli BarlholomaH de

Cioja;; hosplale Sancti Peregrini de Alpibus; el

bospitale Sanctse Mariaede Alpe; ecclesiam Sancti
Michaelis de Saxorubeo; ecclesiam Sancti Sixti de
Vifla ; ccclcsiam Sanctse Marisede Maniano; eccle-
siam Sancti Laurentii de Corfino ; ecclesiam Sancti
Marlini de Sericagnana ; ecclesiam Sancti Lauren-

$ii:,ecelesiam Sancti Pantaleonis de Bacciano ; ec- <
elesiam Sanctse Felicitse de Ponleqnosi; ecclesiam
Sancli Reguli, et ecclesiam Sancti Laurentii, etec-
clesiam Sancti Jacobi de Monleserico; ecclesiam
Sancti Andrsese,el ecclesiam Sanctse Mariaede Mi-
lano ; ecclesiam Sancli Martini de Paleroso; ec-
elesiam Sancli Micliaelis de Perporo • ecclesiam
Sancti Petri de Fialtono; ecclesiam Sancti Jacobi
de Monteallissimo; ecelesiam Sancii Frediani de

Saxo; ecclesiam Sancli Peiri de Castronovo; eccle- •

siam Sanctce Marioede Campocaslellano ; ecclesiam

San.cli Nicolai, et ecclesiam Sancti Jusli de Cala-

barotij eeclesiam Sancli Pantaleonis de Monte;
ecclesiam Sancti Prosperi de Anlisorano ; ecclesiam
Sancli Donati de Rontano ; ecclesiam Sancli M.i-
c-.iiaelisde Colle; ccclesiam Sancti Barlholomsei de I
Graniano ; ecelesiam Sanctorum Philippi el Jacobi
de Filicaja ; ecclesiam Sanclse Marisede Rotano ct
Sancti Nicolai de Siiicano. Ad hsec slaiuimus, et
aucloritale apostolica prohibemus, ul nec episeopo,,
tnii pro tempore fueril* nec caiionicis Lucanis liceal,
libi ct plebi tuae, onera el gravamiua iiiiporiabilia,
imponere, aut novas vel indebitas exaction,es super
vos aliqiio,leinis exereere. Decernimus ergo, elc...
salva sedis aposlolicse auctorilale, et episcopi dice-
cesani ca.nonica juslitia. Si qua igilur in fulu-

Viim, ete.

Ego Alexander catholicse sedis episcopus.
Ego Bernardus Portueiisis Sanelse Ruffinse cpi-

fccopus.

A Ego Conradus Magonlinus archiepisc.
Ego Ubaldus presb. card. tit. Sanctae Crucis.

Ego Joannes presb. card. tit. Sancti Anastasii. •

Ego Albertus presb. card. tit. Sancli Laurenlii.
in Lueina..

Ego Pelrus presb. card. lit. Sancti Laurentii in •

Damaso.

Ego Joannes presb. card. til. Sancli Marci.

Ego Theodorus presb. card. Sancti Vitalis..

Ego Andraas diae, card. Sancti Theodori,

Ego Ugo diac. card. Sancii Eustachii juxla lem-

plum Agrippse.
DatumBeneventi per manus Gratiani, sanclse Ro-

manse Ecclesise subdiaconi et notarii, x Kalendasc

Januarii, indictione prima, Incarnalionis Domiiiicse
anno 1168, ponliiicatus vero domni Alexandri pa-
pse lcrtii anno, d.ecimo.

DI..
Ecdesiam S. Pelri Bononiensem tuendam suscipiti

et ejus bona ac jura confirmal.

(Beneventi, Dec. 50.)

[SAVIOH,Annal. Bolognesi, II, n, 7.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-.

lectis fiiiisBoNiFACioarchidiacono et ALBERTOarchi-»

presbylero Ecclesise Sancli Petri Bononise eorum-

que fratribus tam prsesenlibus quam fuluris cano^.
niee substituendis, in p.erpetuum.

Effectum jusla postulanlibus indulgemus et vigor
sequilatis et ordo exigit rationis, praesertim quando

P petentium volunlaiem pietas adjuvat et veriias

non relinquit. Eapropter, dilecti in D.ominofilii,
vestris justis postulationibus clemenler annuimus,
et prsefatam ecclesiam Sancii Petri in qua divino

eslis obsequio mancipati sub B. Pclii el noslra.

prolcctione suscipimus, et prsesentis scripli privi^

legio communimus, statuentes ut quascuuque pos-

sessiones, qusecunque bona eadem ecclesia imprae-
sentiarum jusle et canonice possidel,, aut in fuiu-.

ram concessione pontiticum, Hberalilate regum vtl

principum, oblalione fidelium, seu aliis justis mo,

dis, proeslanle Domino, polerit adipisci, firma vobis

veslrisque successoribus el illibala permaneant.
In quibus bsec propriis duximus exprimenda vo.-.
cabulis : ecclesiam Sancti Joannis Baplistoe, eccle-

Dsiam Sanctse Mariaede Montovalo, ccclesiam San-
cli JEgidii juxia Savinam, ecclesiam Sancii Petri

in Castagnolo, Sancta; Marisedc Vineis, et cccle*.

siam Sancti Michaelis de Argelata et plebem Mcdi^

cinse. Ecclesiam Sanctce Marisede Vineis et eccle-

siam Sa.ncli Michaclis quse sunt in Medicina cum

oinnibus prsediclarum ecclesiarum periincntiis;
lerram etiam cum domibus, et sine doinibus quaj
estcirca ecclesiam Sancli Pelri veslri cpiscopaius.,;
seilicet a meridie vespere Septentrionis positis;
terras quae sunt juris ecclesise vestrse in Septen^
trione posilas infra murum civilatis in loco qui

*

Hospitale vocatur, et extra murum usque ad viaift
Sancli Tlioma? aposioli, et a platea quse pergit a<I

caffidem ecel.esiam usque ad rivum qui dieisur
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A'vesa.Omne dominicalurri quod habetis el lenelis;
iries quoqiie paries decimationurn totius vestrse

plebis, scilicet Sancti Pelri episeopalus cum omni-
Jius pertinenliis vivarum et morluorum et qufdquid
JnIsuprascripla vestra' episcopali: ecclesia offerlur
seu in allari aulin pavimento ponitur. Deciniatio-
«emtotius plebis.de Bu.ida.

Prseterea quemadmodum bonsememorioeG. Bo-

rio.nieiisis' episcopi;.ab onere expensarum quas so-

Iebaiis'facere.ih'eu.rid.6' Ravennam ad syivodumet

redeundo vos aiictor.itate aposlolica absolvimus ,
et in posterum lam vos qiiam successores ve-

stros absoliitbs nianere ceiiseinus. Decernimus

ergo, elc...... saiva sedis aposlolicseauctorilate Ct

Bouonierisis episcbpi caiionica justiiia. 'Si qua ergo
in ftiiurum,etc.,.. ..•".; J

Ego Alexander catholicse Ecclesiseepiseopus.

Ego Hubaldus presbyt. cardin. lit. 15.Crucis in

Jerusalem.

Ego Joannes presbyt. card. tit. S. Anastasise.

EgoAIbertus pre^byl. cafd. tit; S. Laurentii in
Lucina. ': ' " . "' - -

Ego BQSQpresbyi. cardiri. tit.VS.Pudenlianse tit.

Pasloris.

EgoPelrus presbyt. cardin, S. Laureiitii in tit.

Damasb.
'

Ego Joannes presb. card. lil. S. Marci,

Ego Theodiims: presbyt. eardin. tit. S. Yitalis

Vesiinse. -"

Ego Bernardus Portuensis et S. Rufinse episc, £
Ego Ai\... diaeonus cardinalis S. Theodori. .;'

Ego flugo diac. card. S. Eusiachii juxta tem^

plriny Agiipp;*». ,;
Datum Beneventi per manum Gfatiarii, sanclaj

Romanse EcciesisesiibdiacOniet notarii, lefliP Kal. ."

Januaiii , indiclioiie i , Incariiaiioilis Dominicse

anno lld8, poiitificatus verO doiniii Alexandfi HI •

papae, arin.Qdecim.o.
'

: . ;
' "'

..."
" "

-.ANNO li68T V -
.}

"'• .T' .:',''':Plk r%.. ~'t :t:-"<;-':
Ad Thomani Cantuariensem. arcliiepiscopuui./r- Re-

gem huniililate vinci coiisuiil: .';'" „
. ; [Epislolai S. Thomce,ed, GjtEs, II, iQ.y

.- A.LEXAsiDERpapa, -TJIOSL*;.Caiitiiarieiisi.archiepi-*

scopb.
. Elsi adyersiiatum et laborum angnstise libi

acrius incumbere eiihvaiescere yideantur, piuririia
tamen sanciorum Palrum libi exem.pla prctporias,:
qui, sicuitu, riiuitas zelo juslitise calamitates "et

angustias passi immajjcescibiiem coronani et cos-

lesle regnum nierueruiit felieiter adipisci. Qua-
propter rogamus prudentiam tuain atqueiiioiienius,
quateiius. semper illud prseoculis habens : Beati

scilicel^qui perseculionem paliuntiir propter jiisli-
tiam (Mallh. v) ,• luuni nuHis adversis aniiiium

frangas.nec villa turbalionedeponas, scd euni for-

3; A liludinis et eonstantise virtute eorifirmes. TJbiveror
B justitiam et liberfatem Ecciesiab depeiire cogno- '

veris, Cum rege Angloriihi: in depressionem el diT'.
d minutionem ecclesiasticse digriitatis pacem refor-

r mare nullo inpdo labores.-Veruiritaiiien, quanlum
salvo honore officiilui et liber-late Ec.cicsiae(ieri ;

poterit, te ^ipsum ei humilies, et ad graiiam et;
- amorem suum recuperandum riipdisonlnibus etii-;
- iaiis, neque .plus justo de .eortinicas, nee niajores..;
t quam oporteat, securitales requiras.i Quja, sicut*

, credimus, e? quo se tibi reconeiiiayerit, miniirie te
- oficnderei, nec a quoquam paterelur offeridi. Nos

j enirii, sicut tibi yiva voce ae lilteris proposuiriius,
t te tanquam charissimum sincera cliaritate diligere•-:;
> volumus, et ad conservationem lionoiis, libertatis,

B e't digniialis l.u« augmeiiluni, quaulum gralia dU
. vina Concesseiit, aspirare.,

i ~ . .."• '-,'.
..' .ANNO 116p-H'C9 /.Vi^ '?'

!•- ' DIIL-, ;
"

-; : ,;,.,
"'

, ::.'::'
Ad regem Scotia;. + Thomam exsulaiilemjtli com-i:..':

meiidai. • "...*"'."

..-.. \ibid.^ m.] . ... ;
'

ALEXANDERpapa regi Scolise.
Gum illiussincerissinise devptionis affectum, quem

recoleridse .niemorisB Malcplinus quondam Scoto- :
ru.mrex, frater tuus, circanps et Ecclesiain Dei, quod
yixit, constaiiter exhibuit, et tuamdevotissimam sih-

cerita.iem,qua te circa persoriam noslram ex litteris

tuis.feryerecognpvimus, adanimum diligentius revo*;

eattius,,magnifieenliajtu32preees affectuosaspro iiis^ .

qui nobis cliari etaccepti exislurit,confidenlerpQrrigi'.
nius, eteos exceilentiseregisesinelisesilatiorie aliqiia
propensiuscomriiendaiiius.Qiialiterautemyenerabilis;

"

frater noster Cantuariensis archiepiscppns pro eccle-s
sia»suse liberlate exsilium non duiiitaverit•sustinere,
etsieut yir religiosus, discretus pariteret lionestus,
el nobis ac universDel)eiEcclesia-c.harus: admoduia

etacceptus,temporalium jacturanisubire inaliierit,
quahj.'jussisprin.cip.umpbediFe, tuamnon erediriiu.s
sublimilateni: latere, Undequoniain.prsefalus.fralef -

tuus, et.alii progeriitores tui ipsum, et prsedeeesso1-v
res ejus, et ecciesiain' ei;coniriiissain, filiali sempef

"

[) devoiioiie, sicut nobis" dicitur^ consucverunt arii^

plecti, serenitatem tuam pei aposlolica scripta
rogando nioneinus et exhoriahiur in Domirio, qua--
tenus:iiiemoratum arcliiepiscopum, diVini anioris
ob.tehtu et pro reverenlia beati Pelri et nostra, sui

ipsius respectii:diligere studeas et fovefe; et.euini-,
et ecclesiam eicpriiriiissarii dighissempef iionoribus,"

salagasprseveriife, et ei cohsjiiuih ct iiUxiliuhifegia
clenieulia dignetur eijficacitefimpartiri; ut nos nia;-::

gnificeritisetuse inulliplices exinde gratias exsdlvere.

lerieamuf, et pfKnominatus atchiepiscopus ad liQr
norehi et exallatioriem tuani, et tolius ffgrii ttise:

guberriaiionl comriiissi, debeal omiii teiripore feri :

venlius anheiare^ et vobis riiagis obnpxius peri
ihahere, :;' '

,;-: :: '""--?
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ALEXANDRIIIIPAM: ;: :. f<>*

;:::-.. ~:.:.: /mv,\ ."; v v-::';

Ad Philippum Flandrice comitem. — Ejusdemar-
gumehti,- :. -

'.':..Xlbid\,p. 145.].

AxEXANDEnpapa, comiii Flandfise PHILIPPO.;- -

Qiiaiil» sinceiissiiiise devolioiiis liiiefcrvorem

circa nos el Ee.clesi.viiDeiiriagis probaliitiiiu om -

iiibiisit expe;iuiii'-habcmiis, ianio pro liis, qui nobis

el eideiii eeiiesi;e eluiri e't acccpiicxisliiiit, iudu-

slrheiuas cuiiiiimjori lidiiciapriices:iff;:em;;saspof-

ligiiiiiisiclad "eortnndileclionem luam-priiiicnliam

propiiisiiis iiivllainus. Eaproplei' veiiyrabilein lia-

IrVin"iiOsiriiiii.Caiiluaiifiriseiii:afcliiepiscopuiii,viriiiii

uiique religiosum, discreliim, provhlum ei hoiie-

stuni.:ei nobis ac universie DeiEcclesia:charuin orii-

iiimodis el acccptitm, liiagniludiiii tuse,-.quaiiliim

possunius, eommeiidaiil.es, nolsililaleiii luam per

aposioiica scripia rogaiiiiis, niamlaiiius erexliorla-
iniir aitciilius, quateiius euiiidemi:l su.ps, diviiise